
Lehrersprechstunden – im Schuljahr 2025/26 

Die Einrichtung der Dienst-Email-Adressen ist mit dem Wunsch des Kollegiums 
verbunden, dass sich die Gesprächspartner (Eltern/Schüler/innen) zu den 
festgelegten Sprechstunden oder zu anderen zu vereinbarenden Terminen auf 
diesem Wege anmelden. So ist beiden Seiten eine Vorbereitung auf das Gespräch 
möglich.  

Name Email Sprechstunde 

Frau Altermann altermann@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 5. Std. 

Fr. Alkhouri alkhouri@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 6. Std. 

Fr. Altenhain altenhain@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 5. Std. 

Fr. Arns-Richter arns-richter@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 5. Std. 

Fr. Aydin aydin@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 3. Std. 

Fr. Barnebeck barnebeck@schadow-gymnasium-berlin.de  Fr.: 4. Std. 

Hr. Barvencik barvencik@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 5. Std. 

Hr. Bergt bergt@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 3. Std. 

Fr. Beschow beschow@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 5. Std. 

Fr. Bleimling bleimling@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 5. Std. 

Hr. Büchler buechler@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 6.Std. 

Fr. Carolino carolino@schadow-gymnasium-berlin.de 
Do.: 11.45 – 12.45 

Hr. Coelho coelho@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 7. Std. 

Fr. Collazo collazo@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 3.Std. 

Hr. Dippold dippold@schadow-gymnasium-berlin.de  Di.: 4. Std. 

Hr. Dreßler dressler@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 4. Std. 

Hr. Eckermann eckermann@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 4. Std. 

Fr. Fessel fessel@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 3. Std. 

Hr. Glesczinsky glesczinsky@schadow-gymnasium-berlin.de Die.: 5. Std. 

Fr. Gmeiner gmeiner@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 5.Std. 

Fr. Goetz a.goetz@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 4. Std. 

Fr. Gräfe, K. graefe@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 4. Std. 

Hr. Gramm gramm@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 3. Std. 

Fr. Groneberg groneberg@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 6. Std. 

Fr. Großardt grossardt@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 5. Std. 

Fr. Grote grote@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 3. Std. 

Hr. Harmsen harmsen@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 7. Std. 

Fr. Hartwig hartwig@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 3. Std. 

Fr. Hausmann hausmann@schadow-gymnasium-berlin.de n.V. 

Fr. Hecker hecker@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 7. Std. 

Fr. Heek heek@schadow-gymnasium-berlin.de  Di.: 4. Std. 

Hr. Hermann hermann@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 5. Std. 

Hr. Hertwig hertwig@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 9. Std. 

Hr. v. Heteren-
Frese 

vanheteren-frese@schadow-gymnasium-
berlin.de 

Fr.: 12.00 Uhr 

Fr. Heydt heydt@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 3. Std. 

Fr. Hüttner-Müller huettner@schadow-gymnasium-berlin.de  Mo.: 9. Std. 

file://///WDMYCLOUDMIRROR/sekretariat/Daten-Schule/Lehrer/Lehreremails%20und%20Sprechstunden/altermann@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:alkhouri@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:altenhain@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:arns-richter@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:aydin@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:barnebeck@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:barvencik@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:bergt@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:beschow@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:bleimling@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:buechler@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:carolino@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:coelho@schadow-gymnasium-berlin.de
file://///WDMYCLOUDMIRROR/sekretariat/Daten-Schule/Lehrer/Lehreremails%20und%20Sprechstunden/collazo@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:dippold@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:dressler@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:eckermann@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:fessel@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:graefe@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:groneberg@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:grossardt@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:grote@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:harmsen@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:hartwig@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:hausmann@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:hecker@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:heek@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:hermann@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:hertwig@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:vanheteren-frese@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:vanheteren-frese@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:heydt@schadow-gymnasium-berlin.de
mailto:huettner-mueller@schadow-gymnasium-berlin.de


Fr. Jahn jahn@schadow-gymnasium-berlin.de  Mo.: 5. Std. 

Fr. Jatzek jatzek@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 5. Std. 

Fr. Kettern kettern@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 3. Std. 

Hr. Klesse klesse@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 2. Std. 

Fr. Kletschke kletschke@schadow-gymnasium-berlin.de  Di.: 7. Std. 

Hr. Krämer, T. t.kraemer@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 6. Std. 

Fr. Kuentzel kuentzel@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 3. Std. 

Fr. Kujath kujath@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 4. Std. 

Fr. Kulke kulke@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 3. / 4. Std. 

Hr. Kurig kurig@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 15.15 

Hr. Kurzke kurzke@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 5. Std. 

Hr. Kusserow kusserow@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 2. Std. 

Fr. Dr. Lasch lasch@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 4. Std. 

Hr. Lepke lepke@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 6. Std. 

Fr. Liesenklas liesenklas@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 4. Std. 

Fr. Lorenz lorenz@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 13.30 Uhr 

Fr. Luther luther@schadow-gymnasium-berlin.de  Do.: 3. Std. 

Hr. Mallwitz mallwitz@schadow-gymnasium-berlin.de 
Mo.: 11.30 – 12.15 Uhr 

Hr. Malm malm@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 8. Std. 

Fr. Mayer mayer@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 4. Std. 

Hr. Meyer meyer@schadow-gymnasium-berlin.de  Mi.: 4. Std. 

Fr. Mielke mielke@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 3. Std. 

Hr. Miska miska@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 9. Std. 

Hr. Müller pmueller@schado-gymnasium-berlin.de Fr.: 5. Std. 

Fr. Newiger newiger@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 7. Std. 

Hr. Nordmann nordmann@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 3. Std. 

Hr. Nuss nuss@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 11 Uhr 

Hr. Oelmann oelmann@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 4. Std. 

Fr. Papst papst@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 4. Std. 

Hr. Pfürtner pfuertner@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 4. Std. 

Hr. Polomski polomski@schadow-gymnasium-berlin.de  Mo.: 5. Std. 

Fr. Posselt posselt@schadow-gymnasium-berlin.de Do.: 5./6.Std. 

Hr. Richter richter@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 4. Std. 

Hr. Ripsas ripsas@schadow-gymnasium-berlin.de Fr. 4. Std. 

Hr. Schaffer schaffer@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 7./8. Std. 

Hr. Schmalisch schmalisch@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 4. Std. 

Fr. Schmidt w.schmidt@schadow-gymnasium-berlin.de  n.V. 

Fr. Schmiedtke schmiedtke@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 5. Std. 

Hr. Dr. Schüz schuez@schadow-gymnasium-berlin.de Fr.: 5. Std. 

Hr. Sello sello@schadow-gymnasium-berlin.de Fr. 6. Std. 

Fr. Semenova semenova@schadow-gymnasium-berlin.de  Mi.: 8. Std. 

Hr. Siebenhörl siebenhoerl@schadow-gymnasium-berlin.de 
Fr.: 8.30 – 9.30 Uhr 

Fr. Skupin skupin@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 4. Std. 

Hr. Stahl stahl@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 5. Std. 

Frau Tetzlaff tetzlaff@schadow-gymnasium-berlin.de Die.: 10.00 

Hr. Tumbrink tumbrink@schadow-gymnasium-berlin.de  Di.: 4. Std. 
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Fr. Walzer walzer@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 5. Std. 

Fr. Dr. Weichhardt weichhardt@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 3. Std. 

Fr. Werner werner@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 3. Std. 

Fr. Willke willke@schadow-gymnasium-berlin.de Mi.: 3. Std. 

Fr. Winkelmann winkelmann@schadow-gymnasium-berlin.de Di.: 4. Std. 

Fr. Wurps wurps@schadow-gymnasium-berlin.de 
Fr.: 12.00 – 12.45 Uhr 

Hr. Zorn zorn@schadow-gymnasium-berlin.de Mo.: 3. Std. 

   

  
 

   

   

   

   

   

   

 

Stand: 07.10.2025 
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